zwischen dem Orden, Polen und Lithauen auf zwei Jahre, d. d. Graudenz, am Montage 

vor dem Feste des beiligen Dionysius und seiner Gefahrten (8. Oct.) 1414.

Alte Abschrift im GA. zu Kgsbg. Vgl. In d ex  JW  694.

Nos frater M ic h a e l K o ch m eister  Ordinis 
beate Marie Theutonicorum Magister generalis 
SigniGcamus tenore presencium quibus expedit 
vniuersis Quomodo ob reuerenciam omnipotenlis 
dei et ad honorem Sanctissimi in christo patris 
ac domini domini J o h a n n is  pape Vicesimitercij 
domini nostri metuendissimi Necnon ad benepla- 
citura Serenissimi principis domini S igisraundi 
Romanorum Regis semper Augusti et Hungarie 
Dalmacie Croacie etc. Regis Illustris domini no- 
stri graciosissimi Ex parte Sanctissimi in christo 
patris domini nostri pape predicti Per venerabi- 
lem in christo palrem dominum G u illerum  Epi- 
scopum Lausanensem officium Camerarialus ge- 
renlem et nunccium ipsios domini nostri pape, 
ex parte autem Serenissimi Principis domini Re
gis Romanorum predicti etc. per litteras sollicite 
requisili Cogilantes ea que pacis sunt et non af- 
fliccionis Et hoc specialiter ponderantes quod non 
potest bene coli nisi in pace autor pacis Intercep
t s  omnium gwerrarum turbinibus Inter Serenis- 
simum Principem dominum Regem Polonie ac 
Illustrem ducem dominum W ytaw d u m  Magnum 
ducem Litwanie coadiutores subditos et terras 
eorum ab vna et nos totum ordinem nostrum tarn 
in prusia, quam per Alemaniam et lyuoniam 
coadiutores subditos et terras parte ex altera cur- 
rentibus Treugaspacis sine omni dolo et fraude, 
sub fide et honore ac cristianitate et inviolabili- 
ter obseruandas, a die dale presencium usque ad 
festum Natiuitatis beate Marie proxime futurum 
et a dicto festo dicte beate Marie virginis usque 
ad aliud fej^p^gp^iuitalis eiusdem beate marie 
virgiois proxfiP ^cutururo Inclusiue Anno re-

voluto statuimus Grmauimus ordinauimus et Gr- 
mamus ordinamus et roboramus tenore presen
cium mediante Quibusquidem treugispacis duran- 
tibus et stantibus seu pendentibus ut premittitur 
Gde christianica obseruandis, federa vnionis per- 
petue Inter nos ex utraque parte per amicabilem 
composicionem amputatis quibuslibet strepitibus 
Jurgiorum per prefatos videlicet Sanctissinuim in 
christo palrem dominum nostrum papam et ex- 
cellentissimum principem dominum S ig ism u n -  
dum Regem Romanorum aut alterum ipsorum 
uel sacrum Concilium aut eciam per quoscunque 
alios Principes spirituales uel seculares, in que 
uel in quos partes conuenient ad Concilium in 
Constancia, de mense Nouembris in proximo ce- 
lebrandum venturis ibidem in Concilio, aut pre- 
ter Concilium queri debent et tractari Et ut pre- 
dicte treugepacis Grmius et stabilius valeant teneri 
Nos Magistergeneralis supradiclus Joh an n es dei 
gracia Alme Rigensis Ecclesie Archiepiscopus, 
A rnold us Colmensis Johannes Pomezaniensis 
Ecclesiarum eadem gracia Episcopi Fred eric us 
C om es de Z o ller  Magnuscommendator Ebir- 
hardus de W a llen fe ls  Supremus Marschalcus, 
H erm an n u s Gans Elbingensis, F ed er icu s de 
w eld e  Crispurgensis Johannes Zeelbacb Tho- 
runensis, V lr icu s  C enger Balgensis O tto W als-  
bach Reddinensis et B ehem und B rendel in 
Grudencz Commendatores et fr&tres ordinis pre
dicti promittimus bona Gde, sine orani dolo et 
fraude Quod ipsas treugaspacis prefatus dominus 
Magister et ordo ipsius, ipsarum Articulis clau- 
sulis et condicionibus firmiter inuiolabiliter et 
Gdeliter obseruabit, Harum quibus Sigillum eius-
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dem domini Magislri suprascripli et Sigilla nostra 
presentibus sunt appensa testimonio lilterarum 
Datum in Castro nostro Grudencz feria Secunda

proxima ante festuu Sancti dyonisij et sociorum 
eius Anno domini i\f CCCC°X1II1° etc.

M CLXXXVIII.
Compromise des HM. Michael Kiichmeister von S ternberg  auf dei\ Papst, den romi- 1414 
schen Konig Sigismund und das Concilium zu Costnitz, zur endlichen Beilegung aller 
Fehden zwischen dem ganzen Orden in Preussen, Deutschland und Livland, und dem 
Konige von Polen und Grossfiirsten Witold von Lithauen, d. d. Marienburg, am Sonntage

vor Galli (14. Oct.) 1414.

Perg. Orig. mit dem grossen Siegel des HM. im GA. zu Kgsbg. Vgl. Index J \f  596.

Nos frater M ichael C uchm eister Ordinis 
beate Marie Tbeutonicorum Jerlitau. Magisterge- 
neralis Significamus tenore presencium quibus 
expedit vniuersis Quoniam nuper de anno domini 
Millesimo Quadringentesimo decimoquarto die oc- 
taua Mensis Octobris Ob reuerenciam dei omni- 
potentis et ad honorem sanctissimi in christo pa- 
tris ac dominj dominj Johannis pape vicesimiler- 
cij dominj nostri graciosissimj necnon ad bene- 
placitum Serenissimi principis domini Sigismundi 
Romanorum Regis semper augusti et vngarie 
Dalmacie Croacie etc. Regis Illustrissimi domini 
nostri metuendi Ex parte Sanctissimi in cristo 
patris domini nostri pape predicti per Reueren- 
dum in cristo patrem dominum Guillermum  
Episcopum Lausanensem ofGcium Camerariatus 
gerentem et nunccium ipsius domini nostri pape 
Ex parte autem Serenissimi principis domini Re- 
gis Romanorum predicti etc. per lilteras sollicite 
requisiti Cogitantes ea que pacis sunt et non af- 
fliccionis, et hoc specialiter ponderantes, quod 
non potest bene*coli nisi in pace pacis auctor. 
Interceplis omnibus gwerrarum turbinibus inter 
Serenissimnm principem dominum Regem Polo- 
nie, ac lllustrem Dominum W itaudum  Magnum 
Ducem Litwanie coadiutores et subditos, et ter
ras eorum ab vna Et nos totum Ordinem nostrum

tarn in Prussia quam per Almaniam et Liuoniam 
coadiutores subditos et terras dicti Ordinis parte 
ex altera currenlibus treugaspacis sine omni dolo 
et fraude, sub fide et honore ac cristiamce (sic) 
ac inviolabiliter obseruandas, ad cerium expres- 
sum diem, statuimus firmauimus et ordinauimus 
Quibus quidem treugispacis durantibus seu pen- 
dentibus federa unionis perpetue inter nos ex 
utraque parte per amicabilem composicionem per 
prefatos videlicet Sanctissimum in cristo patrem 
dominum nostrum papam, et excellentissimum 
principem Dominum Sigism undum  Regem Ro
manorum aut alterum ipsorum uel Sacrum Con
cilium aut eciam per quoscunque alios principes 
spirituales uel seculares in quem uel in quos 
partes cvnuenient ad Concilium in Constancia de 
Mense Nouembris in proximo celebrandura ven- 
turos ibidem in Concilio uel preter Concilium 
queri debent et tractari prout in lilteris desuper 
confectis Sigillis vtriusque partis sigillalis plenius 
continetur Vt igitur cristi fidelium quorum saluti 
gwerrarum confricaciones obsistunt debita tran- 
quillitatis prouisione consuletur, et tam durissime 
dissensiones. que iam pluribus annis malorum 
omnium satore seminante suecreuerunt tandem 
sue durabilitatis vltimum terminum valeant inue-